
№ Ш

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 15.06.2016 № 131

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 
№ 157-03 «О муниципальной службе в Новосибирской области»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 15.06.2016 

№ 131 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от 
должности) муниципальных служащих администрации Сузунского района в связи 
с утратой доверия» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению «Положение о порядке увольнения 
(освобождения от должности) муниципальных служащих администрации 
Сузунского района в связи с утратой доверия» (далее -  Положение):

1.1.1. пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой 

доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1, 15 
и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»;

1.1.2. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня 
поступления информации о совершении муниципальным служащим 
коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 
нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

от у/ /а жз



позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В 
указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»;

1.1.3. в пункте 10 Положения словосочетание «в течение трех рабочих 
дней» заменить на словосочетание «в течение пяти рабочих дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настояйШго постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации бдаунского района Кокунову И.В.

Г лава Сузунского района ».В. Горшков


